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De leden van
Provinciale Staten

beantwoording vragen van het Statenlid, de heer T. van Bergen, Groep van Bergen over de 
sloop van historische huizen in Wilp

Ingevolge het bepaalde in artikel 42 van het Reglement van Orde van Provinciale Staten doen 
wij u hieronder het antwoord van ons college op de vragen van het statenlid de heer T. van 
Bergen, Groep van Bergen, toekomen.

De gemeenteraad van Voorst heeft op maandag 7 juli 2008 besloten om een deel van de huizen 
te slopen in de historische wijk aan de Dorpsstraat, Hofstraat en Nieuweweg in Wilp. De 
woningstichting “Goed Wonen” zou voor de te slopen woningen een groter aantal nieuwe 
woningen willen terugplaatsen. De huidige bewoners willen graag in hun huidige woning blijven 
wonen. Ze vrezen onder andere dat de nieuwe woningen aanzienlijk duurder worden, en voor 
sommigen van hen onbetaalbaar. In verband hiermee stellen wij u de volgende vragen: 

Vraag 1. Is het juist dat de betreffende wijk van grote cultuurhistorische waarde is, omdat 
deze kenmerkend is voor de sociale woningbouw in de periode 1920- 1960 ?

Antwoord: Dat is juist. Gebaseerd op de kennis die aanwezig is binnen de onderafdeling 
Cultuurhistorie. 

Vraag 2. Het College van Burgemeester en Wethouders van Voorst heeft aan de 
gemeenteraad gemeld dat volledige instandhouding van de wijk onbetaalbaar is. Heeft het 
College bij u geïnformeerd naar mogelijkheden om subsidie te krijgen voor restauratie van de 
hele wijk?  

Antwoord: Het college van B&W heeft niet bij ons geïnformeerd naar mogelijkheden om 
subsidie te krijgen voor restauratie van de hele wijk.

Vraag 3. Klopt het dat er alleen al vanuit de ISV- subsidiepot 580.000 euro beschikbaar is 
voor instandhouding van deze woningen? Zijn er daarnaast nog andere subsidiemogelijkheden, 
bijvoorbeeld vanuit het Belvoir- beleid? 

Antwoord: Er is nog geen aanvraag gedaan maar in beginsel is er tot maximaal € 580.000,- 
beschikbaar vanuit het ISV-budget. De gemeente moet dan zelf ook dit bedrag bijdragen.
In beginsel kan er door de gemeente ook subsidie worden aangevraagd in het kader van de 
instandhouding/restauratie van de wijk.

Vraag 4. Het Architectenbureau Archivolt zou onderzoek gedaan hebben naar de 
cultuurhistorische waarde van deze wijk. Kent u dat onderzoek? Wat zijn de conclusies van dat 
onderzoek? 

Antwoord: Wij kennen dat onderzoek niet, de conclusies kennen wij ook niet.
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Vraag 5. Is het juist dat dit onderzoek in eerste instantie is achtergehouden voor de 
raadsleden in Voorst?

Antwoord: Dit is ons niet bekend.

Vraag 6. Is het juist dat er ook volgens het Gelders Genootschap sprake is van bijzondere 
huizen die bewaard moeten blijven?

Antwoord: Ja dat is inderdaad de mening van het Gelders Genootschap.

Vraag 7. Bent u met ons van mening dat volledige instandhouding van deze wijk in Wilp 
van groot cultuurhistorisch belang is? Bent u bereid om in overleg te treden met de gemeente 
Voorst om te onderzoeken of volledige instandhouding financieel gezien mogelijk is? 

Antwoord: Er is absoluut sprake van lokaal/regionaal cultuurhistorisch belang. Wij zijn altijd 
bereid om in overleg te treden met het gemeentebestuur.

Vraag 8. Zijn er redenen om deze wijk voor te dragen als Rijksmonument?

Antwoord: Er is geen sprake van nationaal cultuurhistorisch belang, dus geen voordracht 
als rijksmonument. 
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